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Deltagare: 

Matilda Olsson (Försvarsmakten) 

Anna Steinwandt (Karlskrona kommun) 

Med på överhörning: Tim Nordin och Anna Friborg (Försvarsmakten) 

 

Kommunen sammanfattar bakgrunden kring ärendet. Flera samtal har skett med tidigare 

medarbetare hos fysplansektionen, Försvarsmakten. Det finns ett stort behov av att få till nya 

bostäder i Torhamn. 

Försvarsmakten redogör för: 

o Försvarsmaktens ställningstagande gällande detaljplanen sedan samrådet kvarstår 

(yttrande FM2021-18591:3, 2021-10-13), dvs att Försvarsmakten motsätter sig ny 

tillkommande störningskänslig bebyggelse inom detaljplanens område. 

o Det bullerberäkningar som Försvarsmakten utgår ifrån i sin bedömning om påtaglig 

skada på riksintresset för totalförsvarets militära del är framtagna i samband med en 

översyn av riksintressen 2013. Beräkningar har då gjorts för bland annat 

vapensystemet granatgevär, som är ett av de dimensionerande vapensystemen för 

verksamheten. Hela planområdet beräknas utsättas för bullernivåer som överskrider 

90 dBC från granatgevär. 

o Försvarsmakten utgår i sin bedömning utifrån gällande tillstånd från 1994-12-28 som 

reglerar att ”Skjutning med tyngre vapen (=ej handeldvapen) får ej ge upphov till 

högre ljudnivå än 100 dBC Lx vid närmaste bostäder och ej heller högre ljudnivå än 

90 dbC Lx vid bostadsbebyggelse norr om landsvägen Torhamn – Sandhamn”. 

o Försvarsmaktens tolkning gällande ”norr om landsvägen Torhamn-Sandhamn” 

(formulering i tillståndet), innebär området norr om Jämjövägen och 

Sandhamnsvägen. En mindre del av detta område beräknas dock utsättas för buller 

som överskrider de rekommenderade riktvärdena som Försvarsmakten har att förhålla 

sig till (regeringens beslut från 1998-04-06 (Fö98/928/MIL) för grovkalibrig 

ammunition). Försvarsmakten bedömer att det finns möjlighet att etablera nya 

bostäder inom detta område utan att det medför påtaglig skada på riksintresset för 

totalförsvarets militära del. Dock gäller som alltid att Försvarsmakten tar slutlig 

ställning till åtgärden vid en officiell remiss. Detta förtydligande ska inte tolkas som 

ett förhandssvar eller ett på förhand godkännande från myndigheten gällande 

eventuella projekt för ny bebyggelse inom påverkansområdet tillhörande riksintresset 

för Torhamns skjutfält. 

Kommunen har i tidigare dialog med Försvarsmakten inte uppfattat att det finns nyare 

bullerberäkningar än de som tagits fram i samband med tillståndet för verksamheten vid 

skjutfältet. 

Gällande externt stöd i att ta fram bullerutredningar för buller från Försvarsmaktens 

verksamhet är det inte möjligt. 



Kommunen önskar ta del av bullerunderlaget som Försvarsmakten utgår från i bedömning om 

påtaglig skada på riksintresse för totalförsvarets militära del. Försvarsmakten återkommer om 

detta. 

Gällande översyn av tillstånd för verksamheten som bedrivs på skjutfältet finns det ingen 

tidplan för detta. Generellt gäller att det finns ett stort behov för de flesta av Försvarsmaktens 

tillstånd att ses över, men gällande Torhamns skjutfält är detta inte påbörjat och när det kan 

ske är idag inte känt. 

Försvarsmakten har tagit del av den skrivelse som PRO har skickat in till kommunen 2023-

01-16 samt kommunens svar (dnr MSN-2019-4028) daterat 2023-01-25. 

 

Antecknat av 

Matilda Olsson 

FÖRSVARSMAKTEN 
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